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”Preikestolen”- liv laga?
Du sit nå med siste nummer av Preikestolen, og eg håpar at du finn noko 
av interesse. Som du sikkert veit, vert bladet levert til alle husstandar i Forsand, 
Strand og Hjelmeland, i eit opplag på 7400. Dei to største utgiftspostane våre er 
trykking og distribusjon. Dei to største inntektspostane er frivillig kontingent 
og annonser. Til nå har inntektene stort sett dekka kostnadane, men nå er me i 
den situasjonen at dette ikkje lenger er tilfelle. Utgiftene er nokså stabile, men 
inntektene har gått betydeleg ned, rett og slett fordi færre betaler den frivillige 
kontingenten, og annonsørane er også blitt færre. 

Nå må eg skunda meg å takka alle som støttar Preikestolen økonomisk 
gjennom kontingent og annonser. Utan dykk hadde det ikkje gått i hop. Me 
vil svært gjerne gi ut Preikestolen ennå i mange år, men det vil bli vanskeleg 
utan at  inntektene aukar. Difor vil me oppfordra alle våre lesarar til å betala 
den frivillige kontingenten. Det er ennå ikkje for seint å gjera det for 2020, og i 
februarnummeret 2021 kjem det ein ny giro innlagt i bladet. Du kan og enkelt 
senda eit beløp på Vipps. Søk opp Preikestolen kyrkjeblad eller bruk vippsnr 
105004. Er du i posisjon til å kjøpa annonseplass, så ta kontakt med Liv Åse på 
Strand kyrkjekontor. 

Tusen takk for bidraget ditt – for me ønskjer vel at Preikestolen skal vera liv laga?  
 

Olav Frantzen

Andakt av Ine Linn Marthinsen,  
barne- og ungdomsprest Hjelmeland, 
Årdal og Fister sokn

Som prest gjennom ti år har eg mang 
ein gong stått i døra etter ei guds- 
teneste, gjerne på høgtidsdagar, og tatt 
i handa dei som ynskjer det.  At det 
kunne vere ein smitterisiko knytta til 
det, har aldri falt meg inn. Men så har 
ikkje akkurat dette viruset vore her før 
heller. Handhelsinga sit i rygg- 
margen. Den stadfester eit møte.  
Eit møte mellom menneske. Denne  
hausten må me møtast utan hand- 
helsinga.
Noko av det som igjen og igjen  
fascinerer meg med Jesus, er måten han 
møter enkeltmenneske. Korleis han 
går tett på dei og møter dei i livet slik 
det er, ikkje slik det «burde» vere. Dei 
rettar seg opp i ryggen etter møtet med 
Jesus,  og går velsigna vidare. Til dømes 
tollaren Sakkeus (i Lukas 19) som etter 
at Jesus har vore med han heim, gav 
tilbake til dei fattige fire gonger så  
mykje til dei han har truga pengar frå, 
og halvparten av det han eigde. Mon 
tru kva Jesus og Sakkeus snakka om 
som førte til denne viljen til endring?
Når mørketida står for døra, treng 
me gode møte mellom oss menneske. 
Samtidig er kanskje fleire av oss redde  

Det gode 
møte

Tekst: Jon Vogt Engeland

Frå den fyrste morgonen
har ho talt ned

I dag let ho vinden 
flå bjørka for blad 
glupsk og annig driv ho
dagane mot vinter

kvar dag i spegelen 
det same andletet 
kvar dag det endra andletet 
sindig 
uavvendelig 
let ho modninga meisle ned livet

tolsam og seig 
let ho regndråper grava bort berga
let ho stjernene brenne og slokne 
mettar ho altet med solvind

kvart nanosekund
kvar æra 
tel ho mot demring 
den  åttande dagen.

Illustrasjonsfoto: Pixabay

for å oppsøkje stader med mange folk? 
Korleis skal me få påfyll i denne   
annleis - hausten? Det kan kjennast 
tungt at ting er annleis. Kanskje er det 
fleire spørsmål enn svar?
Om me er heime eller ute, så ynskjer 
Gud å kome oss i møte i livet slik det 
er, ikkje slik det «burde» vere.   

Engstelse, glede, sorg, sinne,  
takknemlegheit. Han tek imot og 
rommar det. 
Skund deg og kom ned, sa Jesus til  
Sakkeus. For i dag vil eg ta inn i ditt 
hus. Skund deg og kom, seier Jesus til 
oss. I dag vil eg ta inn i ditt hus.

NEDTELJING
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Per Odd Aarrestad (80)  
er i full gang med  
utsmykkingsarbeidet til Tau 
kyrkje. Idéen til kunstverket 
fekk han då han flaug over 
Tau og Strandalandet for 
nokre år sidan.

Tekst og foto: Trond Hjorteland

Per Odd Aarrestad er ein av landets 
leiande kyrkjekunstnarar, og har til 
saman smykka ut 29 kyrkjer, mange av 
dei i Rogaland, og Jørpeland kyrkje er 
blant desse.
– Det vil seia, eg er ikkje heilt sikker 
på om det er 29, men det er nok ikkje 
så langt unna, smiler han og ser seg 
rundt i verkstaden sin på Stangeland i 
Sandnes. Her både står og ligg kryss-
finerplatene som skal danna eit ca 65 
kvadratmeter relieff på eine sida av 
fondveggen i kyrkjerommet. Alt nå trer 
figurar og skisser fram frå treplatene, 
og fleire deler har fått fått farge – ikkje 
minst går gull og blått att i fargespelet.
– Arbeidet går framover, og eg har ein 
grunnplan som eg følgjer, seier han og 
viser fram eit stort ark der dei ulike 

delane er sameint i ein detaljert og 
gjennomtenkt heilskap. 
– Utfordringa nå er å ikkje komma 
på nye idear som bryt med det store 
biletet. Då kan det gå gale! ler han.
Synet frå flyturen frå nokre år tilbake, 
dannar ei slags ramme for tre-relieffet, 
der ein kan ana Tau med sine vegar, 
Vågen, og jamvel rundkjøringa som 
trer forsiktig fram. Men like nær- 
værande er dei ulike elementa som glir 
inn i det verdslege, som utallige møte 
mellom himmel og jord. 

GLASMALERI
I tillegg til relieffet, skal Aarrestad også 
laga eit glasmaleri som vil stå midt i 
fondveggen. Glasmaleriet blir ca 11 
meter høgt og ca 1,3 meter breitt.
Aarrestad er opptatt av at temaet for 
utsmykkinga; «Såkornet», skal visa 
att i dei ulike delane av arbeidet. Og 
han er opptatt av å veva inn Tau sin 
møllehistorie i utsmykkinga.
– Eg ønskjer ikkje at uttrykket skal 
vera så eksplisitt at dei som ser på, 
umiddelbart ser kva eg har uttrykt. Eg 
har alltid som mål å få tilskodaren til å 
undra seg, til å gå inn i kunst-
verket – og gjerne sjå nye ting frå gong 
til gong. Om eg lukkast, veit eg jo 
ikkje, men eg synest såkorn-temaet gir 
mange tolkingsrom, seier han.

SKREKKBLANDA FRYD
Ifølgje han sjølv er han i rute til den 
nye kyrkja skal stå ferdig i slutten av 
juli 2021. Men det er ein tid-
krevjande prosess, og det blir lange 
dagar og kveldar innimellom. Og så ser 
han med skrekkblanda fryd fram til 
dei ulike komponentane til glas-
maleriet og relieffet skal hengast på 
plass i kyrkja.
– Ja, det er alltid ein nervepirrande 
prosess. Til alt hell har det alltid gått 
godt. Men eg minnest godt den gongen 
me skulle få skulpturrelieffet på plass i 
Jørpeland kyrkje på 1980-talet. Det var 
jammen så vidt messingfiguren smaug 
inn døra, og ikkje hadde eg  
forsikring lenger enn til ytterdøra, 
humrar Aarrestad.

Å  F O R M A 

DET HEILAGE

Eg har alltid  
som mål å få tilskodaren 

til å undra seg...
”

”



6 7

Tekst og foto:  Siv Fossan

Forsand kyrkje hadde dei første 77 
åra frå 1854, eit svært enkelt interiør. 
Kyrkja var umåla, og over alteret var 
det eit enkelt kors. I 1931 blei det  
utført ei omfattande ombygging av 
koret og kyrkja blei måla innvendig.  
I dette arbeidet knytta ein til seg 
stavangerkunstnaren Frank Wathne. 
Han var fargekonsulent for  
ombygginga i tillegg til at han måla 
altertavla, apostelbileta på preikestolen 
og englane på dørene inn til benkene. 
Apostelbileta er flytta til bakveggen i 
kyrkja etter siste ombygging, men både 
englane på benkedørene og altertavla 
står som frå 1931.
 
Altertavla, som er måla i 1700-tals stil, 
er nesten to meter høg og har Kristi 
Himmelfartsdag som motiv. Han 
brukte mykje symbolikk i arbeida sine. 
I altertavla finn ein og fleire symbol 
utanom det ein først legg merke til. Ein 
må for eksempel heilt nær før ein ser 
dei små korsa som er måla på søylene 
som rammar inn tavla.
Frank Wathne har laga fleire alter-
tavler, men har òg hatt mange fleire 
dekorative arbeid, illustrative verk og 
målerier. Under krigen teikna han 11 
illegale julekort med teksten «God 
norsk jul» etter idé av stavangerbe-
drifta Åsmund S. Lærdal. Desse blei 
hemmeleg trykka opp hjå Dreyer 
forlag. Her viser han òg si interesse for 
symbolikk, noko som sjølvsagt gjorde 
at korta blei forbodne.

KONKURRANSEMENNESKE
Prosjektet med Tau kyrkje er hovu-
doppdraget Aarrestad jobbar med for 
tida. Og han hadde eigentleg tenkt at 
dette ville bli det siste kyrkjeoppdraget 
han ville ta på seg. Men nå har han fått 
tilbod om å vera med i ein konkurran-
se om utsmykking av Vennesla kyrkje 
saman med fire andre kunstnarar, og 
han kjenner det triggar litt.
– Du veit, som gammal friidrettsut-
øvar, så elskar eg å konkurrera. Så det 
kan jo henda eg prøver meg!

PREIKESTOLEN PODCAST – 
MED PER ODD AARRESTAD
Dersom du ønskjer å få meir bak-
grunnsstoff om arbeidet til Per Odd 
Aarrestad, kan du lasta ned podcasten 
som Preikestolen har laga i samband 
med denne reportasjen. Podcasten er 
på ca 25 minutt, og der fortel Aarre-
stad blant anna om «dramaet» då 
kristusfiguren i messing skulle inn i 
Jørpeland kyrkje… 

Altertavla 
i Forsand kyrkje

E I T  V E R K  A V  S T A V A N G E R K U N S T N A R E N  
F R A N K  W A T H N E
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Sorg og tap
Tekst og illustrasjonsfoto:  Anita Grødem

Når vi mister relasjonen vi 
hadde til noen, så rammes 
vi av sorgen. Enten blir den 
kastet over oss, eller så  
kommer den gradvis.

Vi blir overveldet av ulike følelser, 
blir lammet, fortvilt, sint og lei oss.
Men kjærlighet og sorg er ulike sider av 
samme sak. Vi ønsker ikke å leve uten 
kjærlighet, men da må vi også forholde 
oss til sorgen når relasjonen endrer seg 
eller blir borte.

Ofte tenker vi at sorg først og fremst 
handler om at noen som betyr mye for 
oss, dør.  Døden er så endelig og  
ufattelig.  Jeg skal aldri få se dette  
mennesket igjen.  Aldri se øynene 
smile, kroppen bevege seg.  Aldri mer 
skal jeg få dele tanker og liv sammen 
med vedkommende, aldri få kjenne på 
samhørigheten, fellesskapet og kjærlig-
heten sammen med dette mennesket.

Men det finnes mange typer tap, og 
sorgen er reaksjonen vi får når vi har 
mistet.  Det er ikke alltid våre tap er så 
synlige for andre, og derfor får vi ikke 

alltid annerkjennelse og forståelse fra 
omgivelsene slik vi gjør når det dreier 
seg om et dødsfall.

Både barn, ungdommer og voksne  
opplever ulike tap igjennom livet. 
Voksne har ofte et erfaringsgrunnlag 
som gir dem redskaper til å kunne 
takle ulike tap på en god måte.
Barn og unge trenger veiledning 
og hjelp. De må gjøre seg sine egne 
erfaringer, men har behov for støtte, 
anerkjennelse og omsorg i sorgarbeidet.
Som voksne vet vi at verden går ikke 
under hvis vi har mistet et familie- 
medlem, en venn eller en kjæreste.  Vi 
har erfart at det finnes flere mennesker 
som vi kan bli glade i som vi kanskje 
ikke har møtt enda. Men for en  
ungdom kan følelsene bli så sterke at 
noen ikke ser poenget med å fortsette 
å leve.
Utad er det lett å vise de gode  
opplevelsene, den polerte overflaten, 
det vellykkede livet.  Men alle som har 
levd en stund, vet at dette ikke er hele 
bildet. 

Derfor er det så viktig å være gode 
rollemodeller, og snakke sant om egne 
tap og egen sorg. Livet er vanskelig! 
Livet består av sorger og gleder! Men 
vonde erfaringer kan utvikle oss som 
mennesker, kan gjøre oss sterkere, og 
gi oss større innsikt og forståelse for 
andres sorg. 

Det er mange typer tap som påvirker 
psyken til barn og unge, men også hos 
voksne. Noen av disse er skilsmisse, 
flytting, og egen eller andres helse.

SKILSMISSE
Skilsmisse er et stort traume for mange 
barn og unge. Egen identitet rokkes 
ved når foreldrene ikke lever sammen 
lenger. Mange må bo to steder, med 
to ulike sosiale koder på hvordan man 
lever sammen. Mange får stemødre 
og stefedre som man må forholde seg 
til, og disse har kanskje også egne 
barn som en skal leve sammen med. 
Dette er ikke alltid så lett å forholde 
seg til. Mange får derfor psykiske 
problemer når foreldrene har valgt å 
flytte fra hverandre. Dette er et tap og 
en sorg som er vanskelig for foreldre å 
anerkjenne. Det kan være vanskelig å 
snakke om, fordi det kanskje strør salt 
i sårene i forhold til egne tap og sorg i 
forbindelse med skilsmissen.

Mange tror kanskje ikke at bruddet  
betyr så mye negativt for barnet. 
«Barnet var så lite når vi gikk hver 
vår vei, så hun/han husker ikke det.» 
kan noen si. «Vi er så gode venner, og 
samarbeidet går så bra, det er ikke noe 
problem for mitt barn,» kan andre si. 

Men forskning viser at skilsmisse 
påvirker barn og unges psyke.
Førsteamanuensis Ingunn Størksen fra 
Senter for adferdsforsking ved  
Universitetet i Stavanger har forsket 
på hva en skilsmisse gjør med barna og 
deres psykiske helse i ung og voksen 
alder.
«Både unge og vaksne barn som har 
opplevd at foreldra deira har skilt lag, 
har fleire psykiske plager enn dei som 
ikkje har skilte foreldre», forklarer 
Størksen. «Dei som har skilte  
foreldre, har fleire symptom på angst 
og depresjon. Dei har eit lågare velvære, 
og dei har fleire skoleproblem. Funna 
mine er godt i tråd med internasjonal 
forsking. Både unge og vaksne barn 
som har opplevd at foreldra deira har 
skilt lag, har fleire psykiske plager enn 
dei som ikkje har skilte foreldre,» sier 
Størksen.

Dette må en ta på alvor, og gi rom for 
samtale og støtte til barn og unge som 
opplever dette. 

FLYTTING
Å flytte er en stor omvelting i barn 
og unges liv. Alt det kjente og trygge 
utenfor familien, som nabolaget,  
skolen og vennegjengen, blir borte. Det 
er krevende å skape nye relasjoner, og 
det tar mye energi. 

Mange barn og unge kan ikke bo 
sammen med foreldrene av ulike 
grunner. Av disse er det mange som 
har opplevd mange tap, og mye sorg. Å 
flytte i fosterhjem til en ny familie, kan 
være traumatisk. En skal forholde seg 
til nye mennesker, nye rutiner og nye 
forventninger. I tillegg til at det er en 
ny familie en skal bli kjent med, skal en 
få seg nye venner og orientere seg i helt 
nye omgivelser.
Det å miste en venn fordi en selv 
flytter, eller fordi vennen flytter, er 
forbundet med stor sorg, spesielt for 
ungdommer. Venner er viktige, det å 
ha noen fortrolige, og også fellesskapet 
og tilhørigheten i en vennegjeng, betyr 
mye.

HELSE
Å bli alvorlig syk, er også et stort tap. 
Det gjelder også når dette rammer 
noen av de nærmeste i familie eller  
vennekretsen. En må reorientere seg 
fordi virkeligheten er endret.  
Forventningene må endres og  
relasjonen blir endret. 

Dette er noen eksempler på tap og sorg 
som kan møte oss. Sorg er forbundet 
med kjærligheten. Sorgen skaper indre 
sår, som vil gro med tiden. Noen  
ganger trenger vi hjelp av familie, 
venner eller profesjonelle til å takle 
sorgreaksjonene. Men arrene som 
sorgen skaper, bærer vi med oss hele 
livet. Arr etter den kjærlighet som var, 
og over brutte forventninger og ønsker. 
Alle ønsker å unngå sorg, men sorgen 
er prisen for kjærlighet. Når vi kan dele 
sorgen med noen andre, kan det bli 
lettere å leve videre sammen med de 
arrene vi har fått.

 

En tid for å gråte, 
en tid for å le,

En tid for å sørge, 
en tid for å danse.

Forkynneren 3,4.

”
”
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Ung sorg
Tekst: Michael Zülow 
Foto: Anita Grødem

All sorg er unik, og når jeg snakker 
med ungdommer om sorg, så er det 
viktig for meg å poengtere dette: «Din 
sorg er din sorg». Det er lov å gråte, 

det er lov å le, det er lov å være lei seg, 
det er lov å ha det morsomt, det er lov å 
være sint, og det er lov å glede seg – selv 
om en samtidig kjenner på sorg. Sorg 
er ulik, og det finnes ikke en fasit på 
hvordan en skal sørge. 

HVORDAN TAKLE SORGEN?
Det er ikke alltid så lett å sette ord på 
den vanskelig og vonde sorgen, hverken 
til en vilt fremmed, eller til en man 

kjenner godt. Det er vanlig å grue seg 
eller være skeptisk til å snakke med 
venner, foreldre eller andre voksne om 
vonde ting. Det er vondt å sette ord 
på sorg og savn, men det er til hjelp å 
snakke med noen og dele det med  
andre. Det kan være mange grunner til 
at ungdommer ønsker å holde sorgen 
for seg selv, men som oftest kan det 
være lurt å snakke om savnet, sorgen 
og alle følelsene som en har inni seg 

med noen man stoler på. Det kan føles 
enklest å snakke med en venn, men det 
kan også være en stor hjelp å snakke 
med en  lærer, en helsesykepleier, en 
psykolog, en tilsatt i kirka eller en 
annen voksen som har taushetsplikt.  

Bibelen er ikke ukjent med sorg. I 
det korteste verset i hele Bibelen står 
det ganske enkelt at “Jesus gråt” (Joh 
11,35). Det gjorde Jesus da han fikk 

vite at vennen Lasarus var død. Jesus 
kjente selv på sorg. Og han sørger med 
alle oss som opplever sorg. For selv 
om Gud aldri har lovet oss fravær fra 
sorgen, så lover han at han vil være oss 
nær i det som er så vondt å bære.

Mange ungdommer opplever sorg: Sorg når en mor, far eller en besteforelder dør, en sorg 
over å miste en venn, miste tilhørigheten til en vennegjeng, sorg over foreldre som har gått 
fra hverandre, eller en sorg over å miste en kjæreste. Det finnes mange typer sorg, for det er 

vondt å miste noen man er glad i, og denne sorgen kan være blytung å bære. Sorg kan gjøre 
vondt, både i kropp og følelser, og noen av de ungdommer som jeg har snakket med, opplever 
at det føles som å bli revet i stykker innenfra, og som om all kraft suges ut av dem. 

Ønsker du noen å  
snakke med?
Ta gjerne kontakt med noen 
av de som arbeider i kirka for 
samtale. 
Alle har taushetsplikt. Se s. 26 i 
bladet for kontaktinformasjon. 
Chat som man kan kontakte: 
www.mentalhelse.no - døgn-
åpen hjelpetelefon 116 123 
www.kirkens-sos.no - døgnåpen 
krisetelefon 22 40 00 40
www.soschat.no
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Bibelgruppe, vekstgruppe, 
huskirke, misjonsforening – 
kjært barn har mange navn. 
Felles for dem alle er at de 
tilbyr fellesskap med få  
personer og trygge  
omgivelser til å dele tro og 
liv.

Tekst og foto: Anne Brit Hatleskog

Siri og Tor André Giskegjerde har 
lang erfaring med grupper både fra  
Navigatørene og fra menighetslivet. 
Dette er noe de prioriterer for egen del 
og som de brenner for at andre skal få 
del i.  Ekteparet har ledet konfirmant-

grupper på Forsand i flere år, og plan-
legger nå oppstart av en samtalegruppe 
for bygdas ungdom. 

- Hvorfor er det så viktig å samle de 
unge i smågrupper, de har jo så mange 
andre tilbud og aktivteter der de kan 
samles?

Ole Wollert Meyer, sognepresten på 
Forsand, lener seg framover i stolen og 
smiler: 

- Vet dere, begynner han, når konfir-
mantene skal si litt om hva som har 
vært kjekkest og finest gjennom  
konfirmantåret, er svaret sjelden  
konfirmantundervisningen, men 
alle nevner  hjemmegruppene; disse 
smågruppene der en liten gjeng samles 

hjemme hos noen i menigheten. Der 
kan ungdommene snakke helt vanlig 
om tro, bønn og bibel med voksne 
kristne, et sted der de blir sett og hørt. 
Det å ha smågrupper er faktisk et 
veldig viktig diakonalt arbeid i  
menigheten. 

Med i samtalen vår er også Tore 
Thu Kristensen. Sammen med kona 
Mirjam har han åpnet hjemmet for 
konfirmanter. 

- Det å gjøre Guds ord relevant for 
de unge i dag, er en av våre viktigste 
oppgaver, sier Tore.  - Vi må vise dem 
Guds hjerte. Voksne skulle bare visst 
hvor mange unge som sliter med livet, 
og som trenger noen som kan lytte. 

Å dele tro og liv            på tvers av generasjoner
- Så må vi også gi rom for å tulle og 
tøyse litt, bli kjent med ungdommene. 
Før vi startet med konfirmantgrupper, 
gjorde jeg meg noen tanker om jeg 
ville passe som leder. Vet jeg nok om 
Bibelen til dette? Men, etter hvert så 
skjønte jeg jo at ungdommene forstår 
at vi ikke har alle svarene, vi skal ikke 
sitte der med fasiten. Det viktigste vi 
gjorde, var å sette av tid til dem. 

- Ja, trygghet er viktig, understreker 
Siri. - Vi voksne må også tørre å dele fra 
vår tro. 

Tor André fortsetter:  - De tre viktigste 
delene i en gruppesamling er trygghet, 
tid, og at de unge opplever at her er det 
rom for å spørre om ting de lurer på. Vi 
tok ofte utgangspunkt i en bibeltekst 

som vi leste sammen. Så prøvde vi å se 
hva teksten kan lære oss i dag. Vi ville 
lære dem å bruke Bibelen, for å se om 
det er andre tekster som kan hjelpe oss 
med å forstå. Jeg tror mange foreldre 
hadde blitt overrasket om de hadde 
visst hvor mange spennende  
refleksjoner som kommer fram hos 
ungdommene deres. 

- Får du betalt for dette?  husker jeg en 
ungdom spurte meg, forteller Tore. Da 
var det fint å kunne svare at dette gjør 
jeg helt frivillig, fordi det er viktig. 

Tor André nikker: - Jeg tror at det å 
åpne hjemmet sitt er en viktig del av at 
ungdommene trives i gruppefelles- 
skapene. For mange kan det være et 
første møte med et hjem der Bibelen 

ligger framme og blir brukt i livets s 
ituasjoner.  Så spiser vi sammen. - Ja, 
jeg har laget hauger på hauger med  
boller, ler Siri. Det går unna når ung-
dommene samles!

Alle tre er de enige om at fellesskapet 
med de unge gjennom samtale- 
gruppene har gitt dem mye, også for 
egen tro. - Vi ønsker og trenger også de 
små fellesskapene i tillegg til menig-
heten, avslutter Ole Wollert, og er det 
noen som kjenner at dette er en opp- 
gave de ønsker å vite mer om, så ta 
gjerne kontakt med kirkekontoret. 
Ungdommene våre trenger slike møte-
plasser. 
Er du ungdom og har lyst til å bli 
med i en slik gruppe,  så ta kontakt 
med kirkekontoret der du bor.

Siri og Tor André Giskegjerde Ole Wollert Meyer og Tore Thu Kristensen
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Tekst: Petter Nag

Jeg har jobbet tre somre på rad som 
guide i kirkene I Strand kommune. 
Den første som guide i Jørpeland 
kirke. Den neste i Strandakirka, og nå 
den siste sommeren både i Jørpeland 
og Strand kirke.

Kirkene spiller en sentral rolle i våre 
liv. Her har vi høytider som f.eks. dåp, 
konfirmasjon og vielse. Ved begravelse 
samles vi for å minnes en kjær avdød.
Kirkene i Strand og Jørpeland har 
ulikt preg og historikk. Kirkestedet 
på Strand går langt tilbake i tid, mens 
selve kirkestedet for kirka på Jørpeland 
er av nyere dato.
Jørpeland kirke er bygget i en byggestil 

som kalles brutalisme, utførelse i rå 
betong. Den har en unik, særpreget 
fasade. Fasaden ble oppfattet som svært 
kontroversiell i lokalbefolkningen da 
den ble bygget i 1969. Innvendig har 
kirka en utforming som kalles basilika. 
En utforming med høyt midtskip og  
sideskip på begge sider. Dette er en 
type utforming med rot i noen av de 
første kirkene i oldtidens Italia.

Tidlig på 1600 - tallet ble Stranda- 
kirka bygget. Kirken lå på det som nå 
er gravplassområde. I 1874 ble den nye 
Strandakirka bygget like ved, og ett år 
senere ble den gamle kirken revet.
På 1920 - tallet ble Strandkirka kledd 
innvendig med flere særpregede 
kunstobjekter; malt kirkekunst skåret 
i tre. Disse var opprinnelig laget som 

utsmykning i 1600 talls-kirka, og ble 
overført til den nye kirka noen tiår 
etter at den gamle kirka ble revet.

HVORFOR HETER 
KOMMUNEN VÅR STRAND? 
Hvilket sted har gitt navn til vår 
kommune? På Tau har vi blant annet 
Strandakirka, Strandastøa og Strand 
videregående skole. Tilbake i tid var 
Strandastøa et maritimt sentrum, og i 
dette området hadde dessuten Stranda-
kirka en sentral funksjon. 

Mange av gjestene på omvisningene er 
særlig interesserte i historien til  
Strandakirka. Her er ting av eldre dato 
som fascinerer, kunstobjekter, og  
kirkens rolle som politisk stemme- 
lokale i eldre tider. 

Turist-åpne kirker
 «Lovprisning» laga av Kjersti Hatlen Lunde 1990. Heng i sideskipet i Jørpeland kyrkje. 

Foto: Mia Raustein

Et minne 
fra Badger, 
Iowa
Tekst og foto: Mari Anne Næsheim Hall

For noen år siden var jeg på tur 
med en vennegruppe til Midtvesten, 
USA, og vi besøkte da de byene som 
vi vet har mye folk fra Hjelmeland og 
Årdal.  

En av dem er den lille byen Bagder i 
Iowa. Går man på kirkegården der, 
noe gruppen vår gjorde denne varme 
sommerdagen, så ser man mange 
norske navn.  Jeg gikk fra grav til 
grav, og kjente navn fra Hjelmeland 
og Årdal dukket opp på gravsteinene.

Mens jeg gikk der, kom en kar bort 
til meg. Han var gammel og gikk 
med stokk.  Han spurte meg hvor 
jeg kom fra, og det ble en interessant 

samtale siden jeg kjente til Årdal og 
navn på mange som hadde utvan-
dret.

- Chantland, sa han. - Kjenne du det 
navnet?  

- Ja, Tjentland, svarte jeg, og dermed 
var kontakten opprettet.  
- Jeg heter Roger Fevold», og 
stammer fra Årdal.  Jeg har noe 
hjemme som du må ta med deg til 
Årdal.  Jeg ønsker at denne tallerken 
skal henge på veggen i kirken.

Tallerkenen viser et bilde av en kirke 
i Badger. Kirken ble bygget i 1880, 
og den som stod for byggingen var en 
årdalsbu, en Chantland som måtte 
skrive om navnet sitt da han kom til 
Amerika. 

Vi snakker om 
Torbjørn Torbjørnsen, født på 
Jøsneset i 1801. Han giftet seg til 
gården Tjentland, men reiste til 
Amerika med familie og naboer 
tidlig på 1860-tallet.  

En artig historie, og jeg skal 
holde løftet mitt om å overlevere 
tallerkenen til kirken i Årdal.

For meg som omviser i kirkene har 
det vært mange fine øyeblikk. Et 
ektepar fra Tyskland med barn ville 
utforske Strandakirka i eget tempo. 
På et tidspunkt står de framme foran 
alterringen, like ved der man tenner lys 
i den store lysgloben. De hever armene 
og stemmer i en nydelig flerstemt sang. 
Etter en stund snur de seg og smiler til 
meg som står lenger bak.

Dersom noen er interesserte i  
omvisning i Strand eller Jørpeland 
kirke, ta kontakt med  
kirkekontoret. 

Bispestol og døypefont Strand kyrkje 
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Tekst: Martin Ivar og Sigrunn H. Arnesen, sokneprestar 
Strand og Hjelmeland
Foto: Martin Ivar Arnesen og Janfrid Frantzen 

Sidan mars er verda  
forandra. Covid-19 har sett 
sitt preg på reiseliv og  
daglegliv for dei fleste i alle 
land. Og ingen kunne vel 
forutsjå korleis det ville bli. 

KONSEKVENSAR FOR  
ARBEIDET

Kyrkjekontora har vore stengde for 
publikum, men det har vore mini-
mumsbemanning frå mars og fram til 
sommaren. Tilsette har hatt heime- 
kontor og gjennomført møter via  
telefon og nett. Dåpssamtalar,  

sørgesamtaler og sjelesorg har også blitt 
gjennomførte digitalt.  
Gravferder og andre samlingar vart i 
starten gjennomførte med maksimum 
50 til stades. Gudstenester med fysisk 
frammøte vart avlyste frå 15.mars og 
fram mot sommaren. For første gong 
i norgeshistorien vart påska feira utan 
at me kunne samlast i kyrkjene våre. 
Enkle dåpsgudstenester er blitt haldne 
med berre dei næraste til stades, og 
mange har valt å utsetje selskapet. 
Dei fleste vigsler er utsette, mens andre 
er gjennomførte ut i frå gjeldande 
smittevernreglar. 
Frå juni er smittevernreglane endra slik 
at 200 kunne vere samla, men  
samstundes avgrensa av at det må vere 
1 meter mellom kvar person som ikkje 
er i same husstand. Dette betyr at 
kyrkjene i Forsand, Strand og  
Hjelmeland kan samla mellom 100 og 
150 personar.  

Konfirmasjonar blei utsette til hausten 
og konfirmantane fordelte på fleire 
gudstenester. 

NYE ARENAER
Å vere kyrkje handlar om relasjon - om 
møte med menneske, og møte mellom 
menneske og Gud,  enten i storfelles-
skap i gudstenester, i smågrupper eller i 
enkeltsamtaler. 
Gjennom våren måtte vi finne nye  
arenaer og nye måtar å møtast på. 
Det har stilt krav til kreativitet og 
nytenking. Vi har gjort opptak og 
hatt digitale minigudstenester som 
er publisert på nettsider, facebook og 
lokalavis. På den måten har vi likevel 
nådd ut, og kanskje til fleire og andre 
menneske enn dei vi elles ville samla til 
gudsteneste.

FRAMTIDA
Dei fleste av oss håpa på ei  

«normalisering» etter sommaren. 
Planar er lagt for hausten med  
gudstenester, konfirmasjonar,  
konfirmasjonsundervisning, trusopp-
læring og alt anna.  Alt med utgangs-
punkt i at vi må leve med smitte-
vernrestriksjonar ei god tid framover. 
Nokre aktivitetar må justerast, medan 
andre må utsetjast. 

BØN
Sjølv om vi ikkje kan berøra kvarandre, 
kan vi likevel be for kvarandre og visa 
omsorg for kvarandre. Ta ein telefon, 
høyre korleis det står til. Sjå kvarandre 
og lytte til kvarandre. Vi kan fortsatt 
ha eit fellesskap om dei fire B-ane: 
Bibel, Bøn, Broderfellesskap og Brøds-
bryting i nattverden. 
Så får vi leggje framtida i Guds hender. 
Be om at han må halde si vernande 
hand både over oss og alle menneske. 

Jorunn Nærheim og Tom Kjellsen giftar seg etter friluftsgudstenesta 21. 
juni. I gudstenesta hadde dei barnedåp.  

Mallin Østerhus er kyrkjevert og ønskjer velkommen 
med håndsprit.

Opptak Jørpeland krk. Bak kamera Magnar Hole Polden. Bak flygelet 
Anders Berglund.

Eli Nesvåg og Gunnvor Berge registrerer navn og 
telefonnummer på dei som kjem til gudsteneste.

Augustins kveldsbønn
Herre,

vak med dei som i denne natt vaker og sørgjer.
Forbarm deg over dei som kjempar med uro og tvil,

ta dei sjuke i di varetekt,
gi lindring til alle som lir,

velsign dei døyande,
omgi oss med ditt vern

og gi oss din heilage fred.
Amen.

(Kyrkjefaderen Augustin 
levde i Nord-Afrika, 354–430)

KYRKJE I KORONA-TID
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Tekst og foto: Trond Hjorteland 

Korleis er det å vera med å 
byggja Tau kyrkje?

KRISTIA RYGH, 
STRAND 
FORSKALING: 
Uvant å jobba på eit kyrkje-
bygg, er nok første og siste 
gong. Arbeidet har gått bra. 
Litt mangel på tid og folk 
innimellom, men me har 
funne ut av det.

EMIL TOVIK,  
STRAND 
FORSKALING: 
Det er fint å jobba her, og 
unikt å få jobba med eit  
kyrkjebygg. Største  
utfordringa har vore  
knappheit på tid, men det 
har likevel gått greitt. Eg 
trur at resultatet blir fint når 
alt er ferdig.

ODDVAR BARKA, 
RYFYLKE TRELAST:
Eg har vore med heilt frå 
starten med fundament og 
oppmåling for desse. Det 
har gått veldig bra, både for 
oss og dei andre  
leverandørane, etter som 
eg forstår. Og vêret har 
verkeleg vore på lag. Me har 
sloppe mykje tildekking. 
Eg trur eg har tatt på meg 
regnjakka ein einaste gong. 
Sluttresultatet blir veldig bra 
– det blir ei fin kyrkje.

ØYVIND EDLAND, 
RYFYLKE TRELAST:
Eg har vore med nå  i vår, og 
skal nok vera med heilt til 
det er ferdig. Dette er nok 
siste byggjeprosjektet eg er 
med på før eg blir  
pensjonist. Det er jo spesielt 
og ganske interessant å vera 
med på eit kyrkjebygg.  
Særleg sidan eg er kyrkje-
gjengar sjølv. Det blir eit 
moderne og flott bygg som 
eg håpar kan bli til nytte, 
hjelp og velsigning.

Fire på kyrkjebygget
Foto: Synnøve Frantzen

Tekst: Yvonne Langeland Meltveit 
Illustrasjonsfoto: Pixabay

 

HÅP GJØR VONDT 
Ethvert glimt av håp gjør vondt. Jeg vet 
at det høres fælt ut, men det er liksom 
enklere å leve uten, enn å klamre seg til 
et lite snev av håp, for så å bli skuffet.  
Hver gang det gror fram en liten spire 
av håp, blir det brått revet bort. Og 
jeg står like fortumlet tilbake midt i 
smertens harde realitet. De siste årene 
har jeg kjent på at det kan være enklere 
å leve uten håp enn med. For hver gang 
håpet brister, står jeg lamslått tilbake 
midt i skuffelsene. 

KNUSTE HÅP FOR  
OVERVELDENDE  
Jeg vet at håpet finnes, og jeg tror på 
det. Men det å gi meg selv håp om at 
kanskje i morgen, eller kanskje om en 
måned, et halvt år, et år, så vil ting se 
annerledes ut. Den tanken ga jeg slipp 
på etterhvert som årene gikk. Den 
var der. Og den var der lenge. Helt 
til jeg til slutt ga opp. Det var ganske 
enkelt fordi jeg gang etter gang stod 
tilbake midt i knuste håp, og smerten, 
skuffelsen, og fortvilelsen ble til slutt 
for overveldende. 
 
JEG VENTER 
Det ble enklere å skyve håpet til 
side og bare vente. Vente på Gud. På 
bønnesvar etter Hans timing. Det har 
vært, og er, svært utfordrende å stå i 

det, men samtidig som en opplever 
skuffelser, knuste håp, og at det gjør så 
vondt innvendig, så hender det likevel 
at roen kommer snikende. Ikke spør 
meg hvordan. Jeg regner med at det er 
Gud. 
 
STÅR STØTT  
Gud gir meg styrke til å stå støtt i 
stormen. Han kunne godt dempet 
bølgene, syns jeg, men det er ikke opp 
til meg. Så jeg er kommet til et punkt 
hvor jeg ikke lenger kjemper imot. Gud 
har en plan og Han har kontrollen. 
Sett fra mitt ståsted, så ser det veldig 
ukontrollert ut. Men jeg vet at det er 
fordi min evne til å begripe hva som 
skjer, er begrenset. Gud er Allmektig 
og Han styrer mitt liv med stø kurs på 
den veien Han mener er best for meg.  

Håpet, min verste fiende?

Håp: En forventning i det fjerne om et positivt utfall av en hendelse eller en tilstand?” ”
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Har du høyrt om Lukas 
Våtmann?  På primstaven er 
18. oktober minnedagen for 
evangelisten Lukas som også 
skreiv Apostelgjerningane. 
Dagen vart kalla Lukas  
Våtmann , fordi det ofte 
regna denne dagen. Av og til 
kan det vera nyttig å sjå på 
primstaven og bli minna om 
årets gang. Lukas Våtmann 
sitt merke var ein kross eller 
ein slaktebenk. No var det 
tid for å starta med slaktin-
ga.

Tekst: Haldis Karine Nilsen
Illustrasjonsfoto: Aktiv Ballangen

I følgje Kolossarbrevet var  
evangelisten Lukas opphavleg lege. 
Tradisjonelt har difor Lukas blitt 
knytt til kyrkja si lindrande teneste, 
det å ta seg av og be for sjuke. 
I ein tidlegare NRK-andakt skriv 
noverande Oslobiskop Kari Veiteberg 
følgjande til denne dagen (utdrag):  

«Lækjedom er noko vi alle lengtar etter. 
Helbredelse av sundbrotne kroppar, 
vonde minner, splitta fellesskap.  
Helbredelse av jorda…
…Helbredelse er heilt sentralt i  
evangeliet, men ei mistolking har ført til 
at nokon har fått det for seg at kristne 
menneske ikkje skal bli sjuke. Dette har 
skapt mykje fortvilelse og tilleggsbelast-
ningar. …..
…Eg spør: Kva er eit fullverdig liv? Vi 
knyter ofte det fullverdige livet til det å 

vere frisk, eller perfekt. Men viss kristen-
dommen skulle føre oss til å sjå  
menneske som slit,  anten psykisk eller 
fysisk, som ein type amputerte menneske 
– då er vi ille ute. Eg trur på Jesus -  
Jesus med sårmerkt kropp. Jesus som 
bryt grenser, tar sjansar, og berører….
…Eg trur at vi alle treng å bli  
helbreda. Og overalt kor liv og krefter 
vender tilbake, over alt kor angsten 
bleiknar, overalt kor eit menneske får 
krefter til å komme over livskriser og 
liding – der helbreder Gud.
Viktige påminningar frå biskop  
Veiteberg, tykkjer eg. Og grunn til å 
følgja med på primstaven vidare. 

Lukas Våtmann og biskopen

Hjartespråk-salmen som tar meg heim
Tekst: Ragnhild Margretha Taranger Krüger

Nordnorsk Julesalme av Trygve Hoff 
legg seg godt til rette rundt mi nord- 
norske sjel og får meg både til å le og 
gråte på ein gong. Eg blir tatt med til 
mi for lengst avdøde mattevevande og 
rekepillande bestemor frå Finnmark.  
Og eg ser føre meg moltebærmyrer og 
det infernalske bråket til måsen i dei lyse 
sommarnettene. Eg ser utover storhavet 
og føler meg heime. Eg kjenner at eg 
høyrer til ein plass, og at eg blir forstått. 
Det er ikkje det at salmen nemner noko 
av dette. Nei da, Trygve Hoff tar oss 
med til eit karrig land der ein har lite 
og må stole på Gud for å kunne ha håp 
om å overleve. Langt i frå Betlehem ber 
hardhausane i salmen om fred mens dei 
karrar seg fram mot lyset og adventstida. 

Vi kjem frå folk som måtte kjempe seg 
fram, som hadde lite, og som måtte stå 
på i mørketidslandet for å få til salt i 
grauten. Og dei folka, nordlenningar og 
andre folk, dei var besteforeldra våre. 
Svært mange i verda må  kjempe for livet 
og kan ikkje stole på at dei har verken 
vatn eller brød i morgon. Men dei står 
han av, dei håper og trur og jobbar på. 
Og det må vi og gjere, både for oss sjøl, 
for framtidige generasjonar og for alle 
dei som ikkje har frysaren full av hjort 
og molter.  
Derfor dirrar det i meg når eg høyrer, 
eller endå betre, får vere med å synge 
nordnorsk julesalme. Fordi han  
handlar både om landsdelen eg kjem 
frå, om bestemora mi, og om alle som 
slit. Og sjølvsagt fordi han er skriven 
på nordnorsk. Vi må ikkje gløyme at 
vi er sårbare, små menneske som treng 
kvarandre for å overleve. Vi treng håpet 
og lyset - og vi treng at nokon iblant 
snakkar med oss i eit språk vi kjenner 
oss heime i.

Velsigna du dag over fjordan. 
Velsigna du lys over land. 
Velsigna de evige ordan. 
Om håp og ei utrakt hand. 
Verg dette lille du gav oss 
Den dagen du fløtta oss hit. 
Så vi kjenne du aldri vil la oss  
forkomme I armod og slit

Vi levde med hua i handa 
Men hadde så sterk ei tru 
Og ett har vi visserlig sanna 
Vi e hardhausa vi som du. 
Nå har vi den hardaste ria 
Vi slit med å karre oss frem 
Mot lyset og adventstida 
D›e langt sør til Betlehem

Guds fred over fjellet og åsen. 
La det gro der vi bygge og bor. 
Guds fred over dyran på båsen 
Og ei frossen og karrig jord. 
Du ser oss i mørketids-landet 
Du signe med evige ord. 
Husan og fjellet og vannet 
Og folket som leve her nord.

Tekst: Trygve Hoff.  
Norsk salmebok nr 24.

Illustrasjonsfoto: Pixabay

BØLGENE VIL AVTA 
Fordi midt oppi kraftig vind og høye 
bølger som truer med å velte båten jeg 
står i, vet jeg at når tida er inne så vil 
vinden stilne og bølgene avta. Båten vil 
seile trygt videre i roligere farvann og 
jeg vil stå oppreist, tryggere på meg selv 
enn før stormen. Så kanskje det er det 
som kalles håp? 
Det ligger et håp innpakket i enhver 
storm. Enten man velger å klamre seg 
til det, eller man velger å se forbi det. 

Uten håpet kommer man seg ikke 
gjennom stormen. Så når jeg sier at 
håpet er min verste fiende, så er det 
nok ikke den hele og fulle sannhet. Det 
er bare at for meg er det å våge å håpe, 
blitt til en slags risikofylt handling 
hvor utfallet mange ganger har endt i 
smertefulle skuffelser. Derfor er det et 
stort skritt å ta når man bevisst velger 
å håpe.

MAN TRENGER HÅPET 
Alle mennesker trenger håpet. For 

uten håp, kan ingen leve. Så jeg får ta 
sats og hoppe ut i det store mysteriet 
som håpet er, og satse på at en dag vil 
bølgene være stilnet, og risikoen jeg 
tok ved å håpe på nytt, til slutt vil være 
verdt det!
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FORSAND	 16.06. 	  Enok Tveit-Erevik		
		  30.08. 	  Benjamin Jonassen Buind	
		  30.08. 	  Edwin Holta Guse

JØRPELAND	 21.06.	 Live Aarskog 
		  12.07.	 Alexander 			 
			   Tungland-Nag			 
			   Sverre Lyse Ullestad		
		  01.08.	 Frøya Jacobsen			 
		  02.08.	 Vebjørn Malmberg  
			   Danielsen			 
			   Emil Bjørheim 			 
			   Hodneland 
			   Trym Sørbø Fossmark 
		  23.08.	 Amanda Alsvik	  
			   Erlend Eiane 
			   Hermine Nag Kurås 
		  30.08.	 Lerke Nessa Hetland		
			   Torkel Johan Nessa		
		  06.09.	 Luca Jøssang Jones		
			   Sander Ravnås			 
			   Hermine Eie Grødahl		
			   Connor Samuel Rasmussen 	
			   Langeland

STRAND	 07.06. 	 Severin Bjørheim			
		  14.06.	 Frida Angell Amdal		
			   Liam Sørbø Mæhle		
			   Neo Sørbø Mæhle		
		  20.06.	 Linnea Levik Liestøl		
		  05.07.	 Olivia Eriksen 
			   Simon Ur Helland			
			   Johanna Ravnås-Djønne		
		  1.07.	 Anton Eie Engen			 
		  26.07.	 Mia Svensen Fiskå		
			   Isabella Plebaniak Hagen		
			   Lydia Steinskog			 
		  16.08.	 Helle Jørmeland	  
		  23.08.	 Sebastian Hageland 		
			   Andresen			 
			   Liam Eikeland Gundersen		
			   Amelia Østerhus Huseby		
			   Mira Nerhus 
		  30.08.	 Nora Hansen Mannes		
			   Julian Kvam Nerhus		
		  06.09.	 Elea Anglevik			 
			   Oda Hetlelid Gjerde

				  

Døypte
Døypte

Døypte
Døypte

OPPSLAGSTAVLA
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ÅRDAL	 	 21.06.	 Olav Nærheim Kjellsen 

FISTER		  30.08.	 Selma Vaage Meland		
	 	 	 Mille Sofie Øvrehus Frafjord

HJELMELAND	 30.05.	 Liam Munthe			 
		  12.07.	 Ine Hovtun-Klingsheim		
		  19.07. 	 Rikke Rossemyr Kvame 		
	 	 01.08. 	 Mio Skiftun	 	 	
		  22.08.	 Sigurd Lie Mæland

 

FORSAND	 30.05. 	 Ine Mansåker Hatleskog og 	
			   Tobias Sørskår

		  04.07.	 Oda Malene Tangen og		
			   Bjørnar Storesætre 		
			   (Lyse kapell

JØRPELAND	 27.06. 	 Andrea Hessen og 		
			   Lars Midttun Vestbøstad		
		  01.08.	 Silje Vaaland Tjøstheim og 	
			   Frank Barka

STRAND	 14.06. 	 Maija Stiina Angell og 		
			   Aleksander Ingvaldstad 		
			   Amdal 
		  20.06. 	 Katrine Storrø Levik og 		
			   Jostein Liestøl			 
			   Marit Tjeltveit Skjerahaug og 	
			   Daniel Bjørkli			 
			   Monica Langvik og 		
			   Thomas Dalen			 
		  26.07.	 Trine Svensen og 		
	 	 	 Kristoffer Jøssang Fiskå	 	
		  08.08.	 Siri Fosså og 			 
			   Ole Martin Notvik

ÅRDAL	 	 28.05.	 Kristel Halvorsen og  
			   Roar Foss 			 
		  06.06. 	 Malin Torland og Daniel Mæl	
		  21.06. 	 Jorunn Nærheim 			
			   og Tom Kjellsen

FISTER		  20.06.	 Sissel Amanda Sandvik og 	
			   Andreas Garvik 

HJELMELAND	 01.08.	 Lene Kaldheim og Ola Skiftun

Vigde
Vigde

Vigde
Vigde

SLEKTERS GANG

Døde
Døde

Døde
Døde

FORSAND	 06.06. 	 Johan Berge			 
		  18.06. 	 Gerd Marie Berge	

JØRPELAND	 22.05. 	 Håkon Ole Sivertsen		
		  02.06.	 Reidar Gjerde			 
		  12.06.	 Kjellaug Heggheim		
	 	 30.06.	 Målfrid Lyse	 	 	
		  07.07. 	 Sonja Aakre			 
		  29.07. 	 Anne-Marie Storvik		
		  05.08. 	 Marthon Langeland		
		  08.08. 	 Inger Gisela Birkeland		
		  13.08. 	 Magne Barka			 
		  13.08. 	 Ellen Karin Knutsen		
		  14.08. 	 Viktor Wickstrøm 		
		  14.08. 	 Trude Helland Gulestøl 

STRAND	 06.06. 	 Ivar Gunbjørn Henriksen		
		  15.06. 	 Tore Berg			 
		  21.06. 	 Bertha Otelia Voster		
		  17.07.	 Tor Karsten Næss		
		  17.07.	 Anne Wencke Tuntland		
		  06.08. 	 Linn Therese Alnes

ÅRDAL	 	 31.05. 	 Kristine Ur			 
		  02.07. 	 Turid Tjentland 			 
		  05.08. 	 Lene Malena Ullestad		
		  10.08.	 Kjell Arne Skår

FISTER		  30.06. 	 Bjørn Sandvik Nessa

HJELMELAND	 18.07.	 Hans Kristian Sørfossmo	 	
		  28.08.	 Ella Haugsland

Søndag 18. oktober kl.19.30:  
SALMEKVELD i Fister kyrkje.  
Hjelmeland kyrkjekor deltek.  Med fokus på Svein  
Ellingsen (1929- 2020) si salmedikting. 
Kollekt. 
Arr: Hjelmeland kyrkjemusikalske utval

Søndag 25. oktober kl 19.30:  
KONSERT  i Hjelmeland kyrkje.  
Varme hausttonar ved Rita Sørensen (song), Anne-Be-
rit Rinde Bjelland (orgel, piano, song) og Ståle Tveit 
Strømsvold (gitarar) 
Billettar (i døra): kr 200,- Barn u/ 16 år gratis 
Arr: Hjelmeland kyrkjemusikalske utval

Åpen kyrkje i Årdal  
Måndagar kl. 11.00. Bibellesing, samtale og bøn. 
Velkommen frå heile kommunen.

OPPSLAGSTAVLA

Forsand bedehus: Normisjon har Bibelhelg  
23.-25. oktober.  
Svein Granerud underviser.

Bøn og lovsong m/Perly og Hege 
I Forsand kyrkje 
Måndagar kl.20-21 desse datoane:  
21. sept. - 19. okt. - 23. nov. 
Vi syng lovsong og ber saman. 
Ønskjer du å vera stille, eller ønskjer du å dela noko er du 
velkommen til det.

Ope kyrkjetorg Forsand kyrkje 
Kvar måndag kl. 10-14  
Dei som ønskjer kan bli med på små  
dugnadsoppgåver inne og ute. 
Du er velkommen til å stikke innom:)

Alle arrangement vert gjennomførte etter gjeldande 
smittevernreglar. 

SAMLIVSSKULEN LIVE TIL 
FORSAND! 
Torsdag 5. nov. kl. 19.30 i Forsand kyrkje

pTro er ein kristen radiokanal med ca 13 000 lyttarar kvar 
dag. Kanalen finn du på DAB/FM mange stader i landet, og 
gjennom app og nettradio er kanalen tilgjengeleg overalt. 
Kanalen ynskjer å dele tru og liv med lyttarane, gjennom 
kristen musikk, trushistorier og andaktsstoff. I tillegg har dei 
serier som  samlivsskulen. Her får lyttarane høyre ein sam-
tale mellom parterapeut Egil Rise og Anne Birgitte Lillebø 
Bøe om prinsipp for å halde saman som ektepar livet ut. 
Dette fins også som podkast på ptro.no.

Samlivsskulen Live er ein kveld der du får påfyll gjennom 
god sang og musikk, foredrag v/Egil Rise og samtale «live» 
a la radioprogrammet. Det blir info om kanalen pTro og 
mulighet for å gje ei gåve. Ta med deg din kjære og få ei fin 
oppleving i ein heimekoselig atmosfære. 

Dei som er med:  
Egil Rise, parterapeut  
Anne Birgitte Lillebø Bøe, redaktør og sanger 
Dagfin Egeland – sangKristin Selstø Spanne – piano 
Egil Rise og Anne Birgitte Lillebø Bøe



STEIN MEK. 
VERKSTED AS

Jørpeland  
Åpningstider:  7-23 (8-21)

Tlf. 51 70 38 55
smv@stein-mek.no

Gaver til alle anledninger

Tlf. 51 74 73 58

Årdalstunet
Telefon: 51 75 11 50

 

Jørpeland

MØBELRINGEN

Opningstider: • Måndag–fredag 10–17 • Laurdag 11–15

FINN EIN SKATT
Pynteting, bruksting, bilder m.m.  

Varer kan leverast i butikken på Tau.

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00
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Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
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Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 
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898
Før kr 1198
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2.7 ltr Baron 
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Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

SKALLSTØPERIET

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

VIPPS  
Preikestol-abonnemen-
tet kan nå betalast med 
Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, 
eller tastar inn vipps-
nummeret 105004, legg 
inn valt beløp, og Vipps  
– så har du betalt!

Me har varekjøring 
kvar dag !
post@lysefjorden.no

Ring: 95259325 hvis spørsmål!
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KONTOR FORSAND,  
HJELMELAND OG TAU
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

- periodisk kjørekontroll

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn Middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 975 18 627 
barkvedtrevare@gmail.com

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt!  

25

Kontor Forsand og Tau
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 51 74 83 71
Mob. 901 99 055

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt! 

Sk Langeland as
SivilingeniørTraktorer, redskaper,  

verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

opningstider:
m-f: 08.00-16.00 l:10.00-13.00

4137 årdal
Telefon 51 75 26 40

alt innen 
elektroinstallasjon 

brannvarsling        
godkjent teleinstallatør

   Tlf. 51750345
www.pgi.no

  PÅ NMS GJENBRUK

Opningstider på TAU:
måndag - fredag 10.00-17.00 laurdag 10.00 - 14.00

Pynteting, bruksting, 
bilder m.m.
Varer kan leverast i butikken

finn ein skattVår kunnskap – dine muligheter

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4130 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge
Tlf 51752210 - mob 90571332

VELKOMMEN

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

Begravelsesbyrå

tlf: 51 68 13 00

SandnesObed

Trodla-Tysdal Turiststasjon
tlf. 51 75 01 51 / mobil. 959  90 867         

web: www.trodla-tysdal.no   e-post: post@trodla-tysdal.no
 

Dataplan Ryfylke AS
Ryfylkevegen 1950, 4120 Tau
Telefon 51 96 31 60

REGNSKAP, LØNN  
OG IT-LØSNINGER 
- ALT PÅ ETT STED
Ring gjerne og avtal tid for et møte,  
så finner vi sammen gode løsninger!

www.dataplan.no

Vi utfører arbeid i 
fbm. nybygg, påbygg 
og rehabilitering av 

boliger, samt oppføring 
av industrihaller og 

landbruksbygg

4110 FORSAND
Tlf.: 51 70 38 10

www.jdbygg.no

• Solskjerming
• Gardin • Voksduk
• Tapet • Maling • Gulvbelegg

TJÆRALIN
kan beises/males hele
året! Ingen grunning!
Tåler lagring på hytta!

Rådhusgt., 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 90 55
E-post: post@centruminterior.no

www.centruminterior.no

Traktorer, redskaper,  
verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

Butikk og verksted  
i Årdalstunet 13.

• Alt innen elektroinstallasjon • Automasjon 
• Tele og data • Kuldemontør til alle typer  
  kjøler, varmepumper osv.

Vår erfaring – din trygghet.Audun Ingvaldstad og Berit Nag.
Gravstein-utstilling i våre kontorlokaler på Tau

Ryfylkeveien 1986, Tau – tlf. 51 74 87 00 – www.hviding.no

www.revisjonryfylke.no

Vår kunnskap – dine muligheter

Sponsorar og frivillig abonnement gjer det mogleg  
å gje kyrkjebladet Preikestolen til alle husstandar 
og institusjonar i Hjelmeland, Strand og Forsand.

TUSEN TAKK!

BYBERG

Byggefirma med lange og gode tradisjoner.
Byggshop i Krossen på Forsand.  

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

Trodla-Tysdal  
Turiststasjon

Kjell Tysdal tlf. 959 90 867
post@trodla-tysdal.no 
www.trodla-tysdal.no

 
www.krogedal.no

51 97 29 00
DØGNVAKT

Ole Wollert Meyer

(415 61 737)

4 farge

2 farge

1 farge

sort raster

sort
heldekk

Første valg

Andre valg

Tredje valg

Fjerde valg

Femte valg

01

Filnavn

Filnavn

Mørk rød C 0 M 100 Y 63 K 29 PMS 201
Rød C 0 M 100 Y 81 K 4 PMS 186
Orange C 0 M 40 Y 90 K 0 PMS 1375
Gul C 0 M 1 Y 100 K 0 PMS YELLOW
Hvit

02

03

04

05

Filnavn
Sort K 100
Sort K 75
Sort K 50
Sort K 30
Sort K 15
Hvit

Mørk rød PMS 201
Mørk Rød 80% PMS 201 80%
Orange PMS 1375
Orange 80% PMS 1375 80%
Hvit

Filnavn

Filnavn 01_El-P_4F_V06.eps

02_El-P_2F_PMS_1375_201_V06.eps

03_El-P_1F_PMS201_V06.eps

04_El-P_1F_gratoner_V06.eps

05_El-P_1F_shv_V06.eps
Sort K 100
Hvit

Mørk rød PMS 201

V6

51 75 03 45
post@pgi.no
www.pgi.no

Norconsult AS
Obstfeldervegen 3, 

NO-4100 Jørpeland
Tel: +47 51 74 90 11   
www.norconsult.no

Støtt våre annonsører, de støtter oss !

VIPPS  
Preikestol-abonnemen-
tet kan nå betalast med 
Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, 
eller tastar inn vipps-
nummeret 105004, legg 
inn valt beløp, og Vipps  
– så har du betalt!
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STRAND KYRKJEKONTOR 
Strand og Jørpeland sokn

Kyrkjeverje:	 Trond Hjorteland
Kontortider: 	 Måndag–fredag 09.30–14.00
Telefon: 	 51 74 11 30	
E-post: 	 kyrkja@strand.kommune.no
Nettside:	 www.strand.kyrkja.no

Fellesrådsleiar: 	 Eirik Stople  

Strand kyrkjelyd 
Sokneprest: 	 Martin Ivar Arnesen
Adm.leiar: 	 Liv Åse Gaard 
Organist: 	 Geir Arve Helvig 
Kateket: 	 Bodil Sande Turøy
Menighetspedagog: 	 Anita Grødem
Ungdomsdiakon:		  Michael Skappel Zülow
Kyrkjetenarar: 	 Wenche Krogevoll  
	 Dmytro Sivertsen 
	 Anders Sigmundstad
Soknerådsleiar: 	 Britt Karin K. Grødem

Jørpeland kyrkjelyd
Sokneprest:	 Bård Boye
Menighetsforvaltar: 	 Gro Wersland Nag
Organist: 	 Ragnvald Kristian Sørensen
Kateket:	 Mia Christina Raustein 
Trusopplærar:	 Elin Skårland
Diakonimedarbeidar:	 Mette Boye
Kyrkjetenarar: 	 Wenche 	Krogevoll 
	 Jan Langeland 
	 Dmytro Sivertsen 
Soknerådsleiar: 	 Jon V. Engeland 

HJELMELAND KYRKJEKONTOR 
Hjelmeland, Fister og Årdal sokn

Kyrkjeverje:          		  Reidunn Ferstad
Kontor :                        		  Prestegarden 5, Hjelmeland
Kontortid:                     		  Måndag- fredag  9.00 – 14.00

Telefon                     	 977 55 347			 
E-post:                       	 post@hjelmeland.kyrkja.no
Nettside:                      	 www.hjelmeland.kyrkja.no

Sokneprest:                  	 Sigrunn Hagen Arnesen
Kantor:                         	 Anne-Berit Rinde Bjelland
Barne- og ungdomsprest: 	 Ine Linn Marthinsen	
Gravplassarbeidarar:    	 Ola Mjølhus og Sven Valheim

Kyrkjetenar Hjelmeland: 	 Ola Dale
Kyrkjetenar Fister:        	 Åsmund Thomsen
Kyrkjetenar Årdal.        	 John Leikvar Nessa
Kyrkjetenar Jøsenfjorden: 	 Bente Tednes Gjil

Soknerådsleiar Hjelmeland: Magnhild Meltveit Kleppa
Soknerådsleiar Fister:        	 Anne-Tove Gundersen
Soknerådsleiar Årdal.        	 Olav Frantzen
Fellesrådsleiar: 	 Terje Thornquist

FORSAND KYRKJEKONTOR
Forsand sokn

Dagleg leiar: 	 Siv Fossan
Kontortider: 	 må, ty, to, fr 09.00–13.00

Telefon: 	 51 70 01 70	
e-post:              	 forsand.sandnes@kirken.no
Nettside: 	 www.forsand.kyrkja.no  

Forsand kyrkjelyd
Sokneprest: 	 Ole Wollert Meyer 
Kyrkjelydsarbeider: 	 Irene Idland Thu
Organist: 	 Hege Tungland Langbakk 
Kyrkjetenar: 	 Bente May Froli Stangeland
Soknerådsleiar: 	 Mona Beate Berge

Kyrkjeskyss: 	 Per Hagen mob. 995 13 384

PROST RYFYLKE PROSTI	
Sigrid Sigmundstad
Mobiltelefon: 	 908 71 457
Kontor: 	 Hjelmeland kyrkjekontor
E-post: 	 prost@hjelmeland.kyrkja.no

PROST SANDNES PROSTI
Ludvig Bjerkreim
E-post: 	 ib837@kirken.no
Tlf: 	 95189085

PREIKETEKSTAR
Søn 11. okt.-19.s.i tr.e.tida: Matt 5,20-26
 
Søn 18. okt.- 20. s. i tre.e.tida: Joh 11,1-5
 
Søn 25. okt.- Bots-og bønedag: Luk 13,22-30

Søn 1. nov. - Allhelgensdag: Matt 5,1-12 
 

Søn 8. nov. - 23. s. i tr.e.tida: Mark 10,28-31 
 
Søn 15. nov. - 24. s.i tr.e.tida: Joh 6,63-39 ? 
 
Søn 22. nov. - Kr.kongedag: Matt 25,31-46 
 
Søn 29. nov. - 1.s. i advent: Luk 4,16-22 
 
Søn 6. des - 2. s. i advent: Luk 21,27-36
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Gudstenester i Hjelmeland

 

FISTER KYRKJE
Søndag 4. oktober kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrid Sigmundstad. 
Takkoffer til Laget NKSS. 
 
 
Søndag 25. oktober kl.11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen. 
Hausttakkefest.  
Takkoffer til barn og unge  
Fister bedehus.

 
Søndag 15. november kl. 11: 
Gudsteneste. Sigrunn H. Arnesen. 
Konfirmantpresentasjon. 
Takkoffer til Stefanusstiftelsen. 

Søndag 6. desember kl. 19: 
Lysmesse. Sigrunn H. Arnesen  
og Ine Linn Marthinsen. 
Takkoffer til KFUM/K barn og 
unge.

ÅRDAL KYRKJE
Søndag 18. oktober kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen. 
Haustakkefest. Takkoffer til 
misjonsprosjektet. 

Søndag 8. november kl.11: 
Gudsteneste. Sigrunn H. Arnesen. 
Konfirmantpresentasjon og 
konfirmantjubileum.  
Takkoffer til NKSS & skulelaget 
lokalt. 
Musikk ved Hjelmeland storband. 

Søndag 29. november kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen og  
Ine Linn Marthinsen  
Lys vaken med overnatting frå 
laurdag. 
Takkoffer til IKO.

HJELMELAND KYRKJE
Søndag 11. oktober kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd.  
Ole Dagfinn ØsthusTakkoffer til 
kyrkjelydsarbeidet. 

Søndag 2. november kl. 11 
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrunn H. Arnesen. 
Helgemesse. Takkoffer til  
Kirkens SOS. 
Hjelmeland kyrkjekor deltek. 

Søndag 22. november kl. 11 
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrid Sigmundstad 
Konfirmantpresentasjon.  
Takkoffer til KRIK.

 

JØSENFJORDEN 
BEDEHUSKAPELL
Søndag 29. november kl. 16.30 
Lysmesse. Sigrid Sigmundstad.
Takkoffer til misjonsprosjektet.
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Full distribusjon
RETURADRESSE:
Preikestolen
Pb. 188
4126 Jørpeland

Gudstenester i Strand og Forsand

FORSAND KYRKJEJØRPELAND KYRKJESTRAND KYRKJE
Søndag 11. okt. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp. 

Søndag 18. okt. kl. 11 og 13: 
Konfirmasjonsgudstenester 

Laurdag 24. okt. kl. 10, 12 og 14: 
Konfirmasjonsgudstenester 

Søndag 1. nov. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp. 

Søndag 1. nov. kl. 18:  
Gudsteneste. Vi minnast dei som 
har gått bort siste året. 

Søndag 8.nov. kl. 11: 
Gudsteneste. Nattverd. 

Søndag 15.nov. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp. 

Søndag 22.nov. kl. 11: 
Gudsteneste. Nattverd. 

Søndag 29.nov. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp. 

Søndag 6. des. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp.

IDSE OG IDSAL  
BEDEHUS
Søndag 29.nov. kl. 15: 
Adventssamling.

Søndag 4. okt. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp. 

Laurdag 17. okt. kl. 10, 12 og 14: 
Konfirmasjonsgudstenester 

Søndag 25. okt. kl. 10 og 12: 
Konfirmasjonsgudstenester 

Søndag 1. nov. kl. 11:  
Gudsteneste. Nattverd.  
Vi minnast dei som har gått bort 
siste året. 

Søndag 8.nov. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp. 

Søndag 15.nov. kl. 11: 
Gudsteneste. 4-årsbok. 

Søndag 22.nov. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp 

Søndag 29.nov. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp. 

Søndag 6. des. kl. 18: 
Gudsteneste. Nattverd.

Søndag 18. oktober kl. 11:
Gudsteneste. Søndagskule/ 
søndagsgjengen. Dåp. Nattverd 
 

Søndag 25. oktober kl. 11: 
Gudsteneste. Søndagsskule/ 
søndagsgjengen. Nattverd.  
Tale av Svein Granerud 

Søndag 1. nov. kl. 11:  
Gudsteneste på allehelgens- 
søndag 

Søndag 8. nov. kl. 11: 
Familiegudsteneste 
 

Søndag 22. nov. kl. 11: 
Gudsteneste. Søndagsskule/ 
søndagsgjengen. Nattverd 

Søndag 29. nov. kl. 11: 
Familiegudsteneste 
 

Søndag 6. des. kl. 17: 
Vi syng jula inn

Med atterhald om endringar!

Sjå også våre heimesider: 
www.hjelmeland.kyrkja.no 
www.strand-kyrkje.no 
www.jorpeland-menighet.no 
www.forsand.kyrkja.no


